- 18) Paulina, udovica trogirskog patricija Mihovila Statilića (Statilio): ASV, NT, b. 158, br. 766, 27.8.1576.
- 19) Margareta Inković iz Splita, supruga splitskog patricija Antuna Albertija pok. Andrije: ASV, NT, b. 66, br. 270, 3.4.1487.
- 20) Nikola Papalić (Papali) pok. Dujma iz Splita: ASV, NT, b. 623, br. 9, 13.7.1672.
- 21) Jakov Tartalja (Tartaglia) pok. kapetana Ludovika iz Splita: ASV, NT, b. 871, br. 97, 12.8.1669.
- 22) Ivan Primojević (Primoevo) pok. Frane iz Omiša, doktor prava: ASV, NT, b. 1191, br. 299, 13.8.1587.
- 23) Margareta pok. Luka Compare iz Šibenika, supruga Šimuna Kačića Ivanovog iz Makarske: ASV, NT, b. 641, br. 268, 21.2.1540.
- 24) Antun Paulović pok. Marka iz Makarske, mletački časnik, soprintendant: ASV, NT, b. 1, br. 49, 16.8.1746.
- 25) Marinus Fazanić pok. Vita iz Staroga Grada na Hvaru: ASV, NT, b. 508, br. 166, 8.4.1493.
- 26) Margareta pok. Jurja Fazanića iz Hvara, picokara laičkog trećeg reda Sv. Franje: ASV, NT, b. 191, br. 519, 10.3.1537.
- 27) Teodora Duchagina, udovica hvarskog patricija Ivana Gazarovića: ASV, NT, b. 127, br. 822, 22.10.1526.
- 28) Katarina pok. Jakova Rozanovića iz Korčule: ASV, NT, b. 887, br. 20, 27.1.1527.
- 29) Marin Bunić (Bona) pok. Šimuna iz Dubrovnika: ASV, NT, b. 578, br. 230, 29.1.1529.

**PRILOG 2: Oporuka zadarske plemkinje Klare Matafar; Archivio di Stato di Venezia, Notarile testamenti, busta 54, br. 3, 2.8.1425. god.**

Ego Clara condam spectabilis dominis Guidonis Matafaris de Iadra et uxor nobilis viri domini Thome Veniero condam domini Nicolai Veniero, sana per Dei gratia sensu, mente et intellectu licet corpore infermitata vocari feci ad me Marcum de Andronicis notarum Venetie ipsumque rogavi ut meum scriberet testamentum pariterque compleret post meum obitum cum clausulis et additionibus necessariis et oportunis sicut mores et ordinamenta Venetiarum.

In quo quidem meo ultimo testamento volo et ordino esse meos fideicommissarios egregios et sapientes viros duos procuratores Sancti Marci ut ipsi post obitum meum sicut qui inferius ordinavero darique infra executores manuteneri debeant.

Primo volo et ordino quod omnia mea bona imobilia videlicet domos et possessiones quos et quas habeo in Iadra et eius districtu et in quibuscumque aliis locis vendantur et omnes denarii precii ponantur ad cameras imprestitorum post obitum meum.

Item dimitto pro mea decima ducatos 200 auri.

Item dimitto Petrinelle filie mee ducatos 3000 imprestita pro suo maridare cum conditione quod dicta imprestita stari debeant ad cameras imprestitorum crescat super capitalie donec maritabitur et si dicta Petrinella decederat ante mariebit volo et ordino quod dictos ducatos imprestitos et prout de eis exeunta medietas sit ser Tomasi viri mei libere et alia medietas dispensantur per meos commissarios ad pias causas pro anima mea et meorum defunctorum.

Item volo et ordino quod post obitum meum celebrantur misse Sancti Gregorii pro anima mea.

Item volo et ordino quod corpus meum sepelire debeat in monasterio Sancti Iohannis et Pauli de Venetiis cuius conventi dimitto ducatos 300 imprestitorum ut fratres dicti loci facere aministrantur missam pro anima mea et meorum patris et matris.

Item volo et ordino quod ponantur ad camera imprestitorum unum imprestitum quod est valoris ducatorum 1000 bonorum ducatorum quos quidem detur uni fratri sacerdoti ordinis Sancti Iohannis et Pauli qui omni die in perpetuum teneatur celebrare unam missam in dicta ecclesia Sancti Iohannis et Pauli pro anima mea et meorum defunctorum.

Item dimitto fratri Philipo de Apulia meo patri spirituali ducatos 20 auri ut teneatur rogari Deum pro anima mea.

Item dimitto domino plebani ecclesie Sancti Iohannis Decolati ducatos 20 auri ut teneatur celebrari seu celebrari facere omni die unam missam post obitum meum usque ad unum annum in dicta ecclesia.

Item dimitto sorori Marie de Spalato moniali Corporis Christi ducatos 20 auri ut teneatur rogat Deum pro anima mea.

Item dimitto domine Clare Veniero relicte domini Francesci Lion ducatos 40 auri rogans ipsam ut filia mea sit sibi etiam comissa.

Item dimitto Rosse mee massari ducatos 16 auri pro anima mea.

Item dimitto Zanette sorori suprascripte Clare ducatos 8 auri pro anima mea.

Item dimitto Bartolomeo servitori meo ducatos 6 auri.

Item dimitto Rade servitori meo ducatos 9 auri.

Item volo et ordino quod mitatur Rome unum bonum fratrem ordinis predicatorum Sancti Iohannis et Pauli pro anima mea cui volo dare ducatos 12 auri.

Item dimitto Marco notario ducatos 8 auri pro suo labore.

Interrogata ab notario de postumis respondit quod nihil volebat ordinare.

Residuum vero omnium meum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum et omnium caducum et inordinatorum et per non scriptum et omne id quod mihi spectant et spectari posset in futurum per quicumque modum dimitto dicto ser Tome viro meo dilecto cum hoc conditione quod residuum omnium suprascriptorum imprestitorum emptore de dicto et precio meorum possessionum factis omnibus legatis suprascriptis stari debeat francam ad cameram imprestitorum, quorum imprestitorum dictum residuum dans quod Thomas habere debeat prodiu continuo donec vixerit ... ad eius obitum ... quod Thomas possit et valeat dictum imprestitum ordinare et legare sicut ipsi placuerit et facere omnem suum voluntatem.

Et hanc volo esse mea ultima voluntate et meum ultimum testamentum cassans omnia alia testamenta qua et quas facere ordinassem ante presentem testamentum. Preterea etc.

Missier Geronimus condam Salvatoris pictor.

Franciscus condam domini Bortoli ambo de confinio Sancti Iohannis Decolati.

**PRILOG 3: Oporuka rapskog patricija, doktora prava Benedikta Crnote; Archivio di Stato di Venezia, Notarile testamenti, busta 75, br. 19, 9.11.1590.**

Considerando io Benetto Cernotto figlio del condan ser Nicolo dottor di legge de Arbe al presente esistente in Venezia in casa del habitation delli signori Marchio et fratelli Falieri della contrada di San Angelo, il fragile stato della presente vite et che non havemo cosa alcuna più certa della morte et incerta l'hora di quella. Per tanto ritrovandomi al presente per la Iddio grazia sano della mente et intelletto benche al quanto del corpo indisposto, stando nel letto, ho fatto venir da me Francesco de Boni, nodaro pubblico di Venezia et l'ho pregato che scrive debbi il presente mio testamento et quello occorendo la morte mia publicar, compir et roborar con le solite clausule et le ordini di questa inclita città di Venezia.

Et quando all'altissimo mio Creatore Iddio piacerà chiamarmi a se, le raccomando alla madre sua Gloriosa Vergine Maria et tutta la sua Corte celestial l'anima mea.

Miei commissarii et esecutori di questo mio testamento instituisco et ordino magnifico signor Francesco de Dominis mio carissimo cugnato, magnifico signor Nicolo Bizza mio amicissimo, magnifico signor Cristoforo Spalatin mio carissimo cugino et magnifico signor Mathio Marinellis mio amicissimo, quali prego eseguir quanto si tiene nel presente mio testamento.

In primo se io venisse a mancar qui in Venezia voglio che il mio corpo sia portato in Arbe et sepolto nella chiesa de San Zuane dell'ordine de minori, dove è la capella de miei antenati detta di San Hierolimo et lasso il cargo a detti miei comisarii di far circa l'esequie et funeral quanto a loro parerà.

Item lasso de tutti et cadauni miei beni mobili et immobili, presenti et futuri, caduchi, inordinati et per non scritti et de ogni ragion et ation che al presente mi aspetta et quello avenir me potesse aspettar heredi universali li miei figli mascoli, come femine con questa conditione che le mie carissime amede madre Lucretia et Orselina et Paula mia consorte debino esser donne et madonne, usufrutarie et governatrice de detti miei figlioli et miei beni sopradetti, stando, vivendo et habitando tutti insieme, sicome li prego chiaramente a dover fare che questo è il maggior esento che io possi havere et non volendo dita mia consorte vedoar, ma maritarsi in tal caso habbia la sua dote sola et non altro nella qual dote debbi metter a conto il 100 ducati d'oro che mi fu datto per qual valor et pretio come appar nel contratto mio di nozze; ne possi ditta mia consorte (maridarsi) tuar i figli apresso di se, ma se le parerà di tuor la putta solamente la possi far, et in tal caso debbe lazer essa mia consorte per le spese di essa figliola così de 100 come di restante di ducati 300 all'anno fino che le sarà pervenuta alla età d'anni 12.